rigo, sprillo da liencevonne di Ilriino "corani domino Uanerio indice et assessore Gomunis Caslillionis alqiic

Ni.'.i-i.i n.'liilì< l'I iinicnii< viri \;u\:ù< de Pi>li-:iiii;ila hoiiiiraliilì-; pDlesialis dioli Com'inis, il 20 ^-iir^'no I30S.

BiiULi, Vite <ìd Vts.c. Ani., -iis. l'..iiti.ii, Hai. sua: I, i2(i. - C.Mi'tLLtTri, Le Chiese d'Il'tt., XMll, 120. -

111 n I uìiiI!i;i'mi.ili ^. Iliilur. ili/ihwi. Fci/er. II. voi. II, "lOS.

<;.
Il
in nomine .^iincle et inilivulue Irinilalis. FniDEiticus socundns divina faveiile cle-

niL'iitia Uomanonim imperalor senipor aii.mislus et rex Sicilie |1 . Cum divine miseiicordie,

ciiiu.^ niagnilndo inlelleclum excedil. Immanum, incrcnfienla in nobis as.sidiia sonliamus,

lune meliiis et dignius graliarnm et obse(|uioriim vola impendimns si saiTOsanctas cc-

clesias et loca religiosa, uhi ingilor ipse laudalur et coliiur, munificentie nostre bene-

liciis aiigcamus. Inde est igilur quod Marlinus venorabilis arelinus episi^opiis, lidelis

nosler, «luodilam privilegium, a domino quondam imperatore Henrico divo augusto ka-

rissimo patte nostro memorie recolende olim ecclesie Aretine indultum, per Benedictum

cappeilaiinm suum nostro culmini presentavit, supplicans humiliter et devote, qualenus

privilegium ipsum innovari et conlìrmaii de nostra gratia iuberonms. Caius privilegii

teiior talis est: C. In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus elc.(\). Nos

autem predicti episcopi fidelis nostri piis supplicalionibus benignius ioclinali, conside-

rantes (|uidem fidem puram ac dcvolionem sinceram quam ad nostram semper habnisse

dinoscilur maiestalem, nec non grata scrvicia que nobis et imperio semper exhibuit et

que in antea poteril exhibere, prediitum privilegium, sicut de verbo ad verbum su-

perius scriptum est, iussimus innovari, ipsum et ea que continentur in eo iamdiclo

episcopo et ecclesie Aretine in perpeluum de nostra gratia conlirmantes. Ad iuiiiis ita-

que innovalionis el confirmationis nostre memoriam et perpcluam firmilatem presens

privilegium fieri et sigillo maieslalis nostre iussimus communiri. Huius autem rei testes

sunt: (Ekebertus) (") Pabinbergensis, (Eckbardus) (") :'.ler3eburgensis et (Mainardus) (')

Imolensis episcopi, H(ermannus) venerabilis magister domus sancte Marie Theutonico-

vum in lerusalem, L(iupoidns) dux Austrie et Slyrie, (Olio) (') dux Maranie, R(ainal-

dus) dux Spoleli, comes H(ermannu.s) de Froburo, comes H(enricHs) de Evrestein,

R(ogerius) comes Tuscie palalinus el aiii quamplures.

Signnm domini Friderici secundi Dei gratia inviclissimi Romanoruin iraperatoris

semper augusti (M) el regis Sicilie.

.4cta sunt hec anno dominice incarnalionis millesimo ducentesìmo vicesimo quinto,

mense iulio, teriiadecima indiclione, imperante domino nostro Friderico secundo Dei

(*ÌTclv6ce del nome uno ?pa"io liiai

i fili'.) n;!': Wic !•<'•)

(I) r.iftrtto at"n. Ì22.
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gralia inviclissimo llomunoniin imperatore semper augusto ci regc Sicilie, anno romani

imiìeiii eius fjuinto, icgni vero Sicilie vicesiino oclavo leliciler. Amen. Dalum a[md San-

ctuDi Gcrmanum, anno, mense el indicliune prescriplis.

504.

Gli uomini e il Comune di Caprese cedono il loro caslcllo alla cillà dì Areszo. fa-

cendo alla medesima perpetua soHomissione.

Castello (U Capicsp 12-26. [Ardi, (ii St. di l'ir., CapUoìi, voi. XXIV, e. 103].

In Dei nomine, amen. Hoc est exemplum cuiitsdam abrevialure scripte et facte olim per AUu-

maunum olim lUcomanni notarium de Monlefeloniche: lenor eius lalis est:

In Dei nomine, amen. Anno Domini Millesimo CCxxvi, indictione xuii. Huius instiu-

menti serie cunclis evidenter appareat, f|aod, coadunalo |)opulo et universitate homi-

num castri Caprese ad sonum campane, more solilo, in platea dicti castri, tam nobi-

lium qiiam popularium, constituto ed ordinalo ab eis syndico et procuratore dicti Co-

munis spelialiter ad infrascripta, comuniter et nnanimiter, scilicct Giiidorama ex lan-

bardis pive nobilibus dicti castri, nullo contradicente, set iiiis omnibus et singulis con-

senticntibus, prefalns sindicus, nomine et vice Comunis et universitatis dicti caslri

et prò ipso Comuni, plano animo, non vi riec metu, sci libera et spontanea volunlale

el ex certa scientia, sui et dicti r,omnnis solompni slipulatione inlei'posita, promisit
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'iOi-IiO.).

el coiim'iiìI .Melliori AiniPi'iifji synflico Comiinis fi nnivorsilntis rivilalis Ardii ad liec

spolialilor cnnsliltilo in Consilio octiiaginlji (i)ngr('!,';ilo in occlcsin s:inrln Agnelis, more

solilo, III (le synclicaln coiislal ni.inii ilirli iiotarii, rcripionli cA slipnlaiili nomine et

vice Comnnis ci iinivcrsilalis diete rivitalis et pio ipso (lomiini et iinivcrsilale, esse de

eotoro, slaro ci permanere perpetun pio coinilalii Aietii et larcie ipsi ('.oinuiii Aretii

lioslem, eavaii'alam et parlaiiioiiliim coniuiiiler ci divisim ad m;iiulaliini poteslalis

Ardii (|iii pm tempore l'ueril, el tenore amicos ipsiiis civitalis prò amicis et inimicos

prò inimicis; et salvare, cuslodire d dofendero liomincs ditto civilalis in avere et per-

sona per lolam foiciam el dislridnm dicli castri; et dare ipsam terrain gnarnilnm et

ssuarnitam (lomiiiii Ardii ad l'acicndum inde giicrrain et |)acem contra omncs rebelics

d inimicos Comunis Ardii. El liec omnia promisit diclus Ciuideramus syndicus dicli

r.omnnis in presenlia noliilinm d popularium didi caslri, ni dictum est, et volunlate

et consensu eoriim, pio diclo comuni (.'.aprcsc prefato Melliori syndico Comnnis Ardii,

stipulanti d recipienli prò ipso Comuni, observare, adciulere et (Irma tenere perpetuo

ad penam mille marckarum argenti. El insnper iuravit dicliis syndicns Caprese in

anima sua d om.nium liominum predictornm de castro prediclo, de mandalo et verbo

corum. nullo contradioenlc, tactis corporalilcr sacrosanclis evangeliis, sic observare

perpetuo et contra non venire. Ad liec ad maiorem cautelam Comunis Ardii prefatus

(xuideramus syndicus dicli caslri prò diclo Comuni, una cum Mallieo el OrifTolo lara-

bardis sive nobilibus dicli loci et popularibns unlvcrsis, induxerunt prelalum Melliore(m)

syndicum Comunis Ardii et nomine didi Comunis in corporalom possessionem et te-

nutam dicli castri per portam sive ianuam et per funiculum campane ecclesie dicli

castri, quo investivit eundem de comitatu didi castri, ut superius dicium est. Nobiles

d populares, lacto libro evangeliorum, observare predicla corporalitor iuraverunt. Actum

Caprese, coram Candellino, Malheo Arlini el Guidone de Montelone et aliis teslìbus.

lìgo Fides ab imperiali maieslale notarius, sicut iiiveni in abrevialura confecla manu Alto-

maniìi nolarii olim Ricomanìti. nichil culdenilo vcl minuendo per quod conlraclns nlìo modo ledere-

tur, ita scripsi et piiblicavi sub anno Domini millesimù CClxxvini, indiclione vii. domino Xi-

cholao papa Urlio residente, die sabbati vllimo seplembris: quod instrumentum ler/i et ascuilavi

una cum Iacopo notarlo infrascripto in domo Comunis dicli castri de Monlej'olonil;o,presentibus

domino Rainerio nutario de Scrufiano lune castri predicti scriba. Naldo Ranucii et Bernardo

Guitonis de castro prediclo teslibus ad hec. El hoc feci er commissione michi facla a Manno

Raincrii canìerario castri predicti et lune vicario nobilis viri Poppi Martini ricis seneusis pote-

statis dicli caslri.

Ego lacobus nolarius olim Benintendis civis aretinus exemplalioni dicli inslrumenli interini

el tenore ipsius una cum Fide nolario ex commissione mihi facla a Manno Rainerii camerario

Comunis et universilatis castri Montefeloniko et lune vicario per providuin virum l'oppum Mar-

lini civem senensem poleslalem castri predicti, die supradicla. loco el teslibus, el una cum infra-

scripto domino Rainerio nolario dicli castri fidelHer legi et asodlavi el ideo me subscripsi.

Ego Rainerius condam Vigli nolarius exemplalioni inslrumenli inlerfui et tenore ipsius una

cum supradiclis Feide et lacobo notarlo et ex commissione ete.
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505.

// Puk'slà e gli ambasciatori di Caprese giurano ad Ugo poleslà di Arezzo di os-

servare i palli di soggezione e di amicizia.

Arezzo, Cliiesa di s. Agnese 20 Inolio 1227. [Aicli. di Stato di l'ir., Cuiiiloli,

voi. XXIV e. )0o' |.

In Dei nomine, amen. Anno eius Millesimo CC.xxvii, imiìcranle domino Fiederico

sccundo Romanorum impei'atore et semper augusto, xiii" kl. augusti, indiclione xv\

Ex liac publica literaium serie cunctis evidenlei" appareal, quod Mafl'ens potestas sive

rettor de Caprese, Guideranuis et Ugolinus ambascialores C.omunis Capiese pio ipso

Comuni et nomine et vice ipsus Comunis, solempni et legiptima slipuiatione interposita,

promiserunt domino l'goni de Monasterio potestati civitalis Aietii, stipulanti et rei:i-

pienli nomine et vice Comunis Arelii, de celerò esse et stare et ijermanere de comitatu

et prò comitatu Aretii, et tenere amicos civilatis Arelii, prò amicis et inimicos prò inimicis:

el quod salvabuiit, custodient et defendeut omnes et singulos homines de Civitate in

personis et rehus prò eorum posse in tota corum l'orda et districtu; et ipiod non por-

miclent aliquo modo quod offendatur alieni de civilale predicta in avere vel persona;

et quod annualim, in perpetuum, singulis annis, prò loto mense madii, solvent omnes

de diete Comuni Caprese xxyi denarios prò unoquoque foculari predicte potestati et

successoribus suis; et quod bine ad vin dies faciet dictus Maffeus pol8st;is Caprese

omnes bomines de Caprese a xiiii annis usque Ix iurare bec omnia servare perpetuo.

Que omnia et singula predicti scilicet potestas Caprese et ambaxiatores predicti, nomine

et vice predicti Comunis Caprese, observare et actcndere et observari lacere promise-

runt predicto domino Ugoni potestati aretine, nomine et 'vice ipsius Comunis Aretii

stipulanti, ad penam Centum marcharum boni et puri argenti; quam penam eidem

potestati Aretii dare et solvere promiserunt pio ipso Comuni de Caprese, si predicta

(omnia) et singula non observaverint et non fuerint observata per homines de Caprese.